
UCHWAŁA NR XLV+305/2018
RADY GMINY DOBROSZYCE

z dnia 21 września 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Dobroszyce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2018 poz. 994, 1000, 1349 i 1432) Rada Gminy Dobroszyce uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr XLI-205/2002 Rady Gminy Dobroszyce z dnia 26 września 
2002 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2002 r., Nr 217, poz. 2981) zmienionego uchwałą nr V-
22/2015 Rady Gminy Dobroszyce w sprawie zmiany Statutu Gminy Dobroszyce (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2015 r., poz. 1496) wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 4 uchyla się ust. 2
2. § 8 ust. 1 lit. a otrzymuje następujące brzmienie:  „a) Rada Gminy”
3. w § 11 uchyla się ust. 2 i 5;
4. w § 12 uchyla się ust. 2.
5. W § 13 uchyla się ust. 1
6. § 14 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: „2. Zadaniem przewodniczącego jest wyłącznie 

organizowanie pracy rady oraz prowadzenie obrad rady. Przewodniczący może wyznaczyć do 
wykonywania swoich zadań wiceprzewodniczącego. W przypadku nieobecności przewodniczącego 
jego zadania wykonuje wiceprzewodniczący.”

7. W § 19 uchyla się ust. 2
8. W § 33 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „1. Z wnioskiem o podjęcie uchwały przez 

radę gminy może wystąpić wójt, klub radnych, komisja rady gminy, grupa co najmniej trzech 
radnych oraz grupa co najmniej 200 mieszkańców Gminy Dobroszyce (obywatelska inicjatywa 
uchwałodawcza), na zasadach określonych w odrębnej uchwale.”

9. W § 36 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „1. Głosowania jawne na sesjach rady 
odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu 
głosowań radnych. Za głosy ważnie oddane uznaje się te, które oddano „za”, „przeciwko” 
i „wstrzymujące się”.”

10. W § 36 po ust. 1 dodaje ust. 1a w następującym brzmieniu: „1a. W przypadku gdy 
przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 2 nie jest możliwe z przyczyn technicznych 
przeprowadza się głosowanie imienne.”

11. W § 36 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: „2. Głosowanie imienne, o którym mowa 
w ust. 1a, odbywa się przy użyciu kart do głosowania podpisanych imieniem i nazwiskiem.”

12. W § 36 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w następującym brzmieniu: „2a. Imienne wykazy 
głosowań radnych oraz imienne karty do głosowania stanowią załącznik do protokołu z sesji 
z zaznaczeniem, do którego punktu porządku obrad się odnoszą.”

13. W § 37 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: „2. Głosowanie imienne, o którym mowa 
w § 36 ust. 1a, oraz tajne przeprowadza komisja skrutacyjna, powołana na sesji spośród radnych. 
Komisja skrutacyjna składa się z przewodniczącego i co najmniej dwóch członków.”

14. W § 38 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 2. Działalność komisji wygasa najpóźniej 
z upływem kadencji rady gminy.”

Id: 2D547FDE-6B96-496C-95D0-6D3F4CAB8C2C. Podpisany Strona 1



15. W § 41ust. 1 lit. a otrzymuje następujące brzmienie: „a) kontrola działalności wójta oraz 
jednostek organizacyjnych i pomocniczych gminy;”

16. W § 42 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „1. Komisje pracują zgodnie ze 
sporządzonym przez siebie planem pracy, przedłożonym radzie gminy.”

17. Dotychczasową treść § 47 zastępuje się nową w następującym brzmieniu:

„§ 47. 1. Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji.

2. Komisja skarg, wniosków i petycji po zbadaniu sprawy przedkłada odpowiednie 
propozycje rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji na sesji rady gminy.

3. Po zajęciu stanowiska przez radę gminy, przewodniczący informuje składających 
skargę, wniosek lub petycję o sposobie załatwienia sprawy.”.

18. Po § 50 dodaje się § 50a w następującym brzmieniu:

„§ 50a. 1. Radni mogą tworzyć kluby radnych. Klub radnych tworzy co najmniej 
3 radnych.

2. Powstanie klubu radnych powinno zostać zgłoszone przewodniczącemu rady gminy 
w terminie 7 dni od dnia powstania klubu. W zgłoszeniu powinna być podana nazwa klubu, 
liczba członków oraz nazwisko i imię przewodniczącego klubu.

3. Przewodniczący rady gminy jest obowiązany prowadzić rejestr klubów radnych.”.

19. w § 59 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„2. Interpelacje składane są na piśmie do przewodniczącego rady gminy, który przekazuje 
je niezwłocznie wójtowi. Powinna ona zawierać przedstawienie stanu faktycznego będącego 
jej przedmiotem oraz wynikające zeń pytanie skierowane do wójta.”.

20. w § 60 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Wójt, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na 
piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. 
Odpowiedź przekazuje się radnemu zgłaszającemu.”.

21. W § 60 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w następującym brzmieniu:

„1a. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej 
wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 
internetowej gminy oraz wywiesza się na tablicy ogłoszeń w urzędzie gminy.”.

22. W § 61 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Zapytania  składa się w sprawach aktualnych problemów gminy, a także w celu 
uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym. Przepis § 59 ust. 2 zdanie drugie 
stosuje się odpowiednio.”.

23. W § 61 uchyla się ust. 2 i 3
24. W § 64 ust. 2 po lit. e dodaje się literę f w następującym brzmieniu:

Id: 2D547FDE-6B96-496C-95D0-6D3F4CAB8C2C. Podpisany Strona 2



„f) opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju;”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od pierwszego dnia kadencji organów 
jednostek samorządu terytorialnego następującej po kadencji tych organów wybranych w wyborach 
przeprowadzonych w dniu 21 października 2018 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Dariusz Palma

Id: 2D547FDE-6B96-496C-95D0-6D3F4CAB8C2C. Podpisany Strona 3




